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Expose Premiera Grabskiego.
Lwów, 27. czerwca.

Na posiedzeniu sejm. komisji 
skarbowej i budżetowej zabrał 
gios premjer Grabski, który omó
w iw szy całokształt stanu naszej 
gospodarki skarbowej, zakończył 
naszkicowaniem programu rządu 
na najbliższą metę: do jesieni mu
simy zaprowadzić większe osz
czędności w  wydatkach i obywać 
się tylko dochodami z podatków. 
Rozpoczętych prac nie można je
dnak przerw ać i oszczędności te 
nie odbiją się zwłaszcza na ruchu 
budowlanym. Należy kontynuo
w ać starania o kredyty zagrani
czne. Dużą pomoc może dać u- 
staw a o monopolu zapałczanym: 
Oszczędności muszą być przede- 
wszystkiem w w ydatkach walu 
tow ydi. Akcja paszportowa musi 
być dalej utrzymana. Jest ona 
raczej za słaba, niż za mocna. 
Sam orządy nie powinny robie 
zakupów zagranicą, tak samo 
musimy się w strzym ać z zaku
pem samochodów i wagonów do 
jesieni. Restrykcje walutowe mu
szą być i należy taki nastrój w y
tw orzyć w społeczeństwie. O o- 
płatach eksportowych- nie może 
być mowy. Do układów z 'Niem
cami dążymy, lecz nie kosztem 
eksportu. Ustępstwa zrobimy, 
gdy i oni je zrobią. Innym jeży
kiem przemawiać nie możemy. 
Przeżyw am y okres ciężki, lecz 
przetrw am y go, nie odstępując 
od dotychczasowe] polityki. Od 
sierpnia powinno być izej.

Z obrad Sejmu.
Lwów, 27. czerw ca.

Na. w czorajszem  posiedzeniu 
id o  w 2-iem  i 3-iem  czy tan iu  bez y ' ^  
aji ustaw ę o udzie len iu  porę P ■ '  
dw o w ej i p rzystąp iono  do dalszej rozp ra
wy r.nd u staw ą  o reform ie rolnej.

P , P lu ta  (Zw. Chł.) k ry tyku je  ustaw ę i 
stw ierdza, że p ierw szem  niebezpiecz. jej jes 
Parcelacja p ry w atn a , a  następn ie , że ysttt- 
<Hi.wia in sty tu c je  upow ażnione do parce
lacji. W e Lwowie pow stało  Tow arzystw o 
agrarno-osadnicze, założone przez cz ło n k a  
Pewnego silnego stro n n ictw a  T ow arzy
stw o to o trzym ało  od J a Koba Potockiego 
18.000 m orgów d o 'ro z p a rc e lo w a n ia  po 15 
tysięcy  m arek  za  m orgę, zaś w pierw szej 
tk w ili , kiedy jeszcze m ark a  tak  bardzo  n ie 
spad la, parcelow ano tę ziem ię po 40 do 50 
tysięcy m arek . Założycielam i tego Tow a
rzystw u by li p. K iernik, b . poseł Grzędziel- 
ski i poseł N aw rocki. Dlatego dom agam y 
s ‘ę: aby p o stanow ien ia  o in sty tu c jach  par- 
eelacy jnych  zupełn ie  skreślić.

P. ks. lików  (chliborob) jest z u staw y 
niezadow olony, jako jego zdan iem , k rzyw 
dzącej, Jeżeli u staw a  przejdzie — ośw iad- 
nża tae w ca —  będziem y m usieli zap ro te
stow ać publiczn ie , oraz w yciągnąć kon
sekw encje.

P. ks. O koń m ów i: , .M yślałem, że gdy 
traetanie p ien iądz polski, to n a  n im  będzie 
w izerunek polskiego chłopa. T ym czasem  
um ieszczono Głowackiego, ale ty lko  n a  5- 
m arków ce. Otóż k o chan i bracia, (w ielka 
weso-josc) dom agam y się nowego Sejm u, 
który zała tw i -reform ę w rob , bo obecna 
u staw a jest k a ry k a tu rą  u staw v , której n ie 
ojożejjsy rfoprzee.

; Na tem  rozpraw ę przerw ano. Dla o- 
św iad c ien ia  osobist. zab ra ł głos p. Kiernik 
t^ ja s tj  i-prostując za rzu ty  p. P lu ty , o św iad
czył, t e  m e jfest praw dą, jak o b y  en  (Kier-- 
iitk) by ł założycielem  Tow. osadniczego 
lwowskiego. N atom iast p. P lu ta  zw racał 
sóę dc niego gdy by ł prezesem  Gł. U rzę

OD WYDAWNICTWA.
Z dniem dzisiejszym Biura Spółki 

Akcyjnej Wydawniczej oraz Administracji 
„Gazety Lwowskiej" i „Gazety Porannej “ 
zostały przeniesione do własnego domu 
 orz* ul. Chorąjczyzny Sc 31.
du Ziem skiego, o w yw arcie  w pływ u n a  to 
Tow arzystw o, aby  sprzedało m u (p. Plucie) 
LOO m orgowy fo lw ark  w powiecie b rzeżań- 
skim . Po ustąp ien iu  m ojem  p. P lu ta  ten 
folwark n aby ł.

B eep o M n ie  rokowania.
Lwów 27 c:erw c\

W ciągu piątku toczyły się 
w B:. linie rokowania bezposredn e 
między szefami d legacji polskiej: 
p. Prądzyńskim i delegacji nie- 
nieckie/: p. Lewhdżnt, w sprawie 
zawarcia prowizojum gospodar
czego z Polską i Niemcami. Pro- 
wzorjum o ile dojdzie do skutku 
jędzie miało za podstawę wza
jemne największe uprzywilejowanie 

bu stron. Słychać, że Niemcy są 
skłonne podnieść kontyngent węgla 
polskiego, wwożonego do Niemiec. 
Wykiu zone są wszelkie ż. _ ]_
w sprawach politycznych. Dele- * 
gacja polska podkreśliła, że zarzą- 
dzeu e polskie nie jest oz aką 
wojny celnej, lecz jest obliczone na 
wyrównanie bilansu handlowego 
Polski poszkodowanego wsku ek 
zarządzeń reglamentacji nietniec-

Odpoczynek niedzielny.
Lwów, 27 czetwca.

Rząd przystąpił do rozpatrywania 
uPWeli d > u staw y o przymusowym 
ot|popzynku w niedzięle i święta ka
tolickie. Złagodzony będzie obowią
zujący dotychczas betWzgiędiiy 
przymus świętowania przez ludność 
niekatolicką świąt katolickich i 
niedziel.

0 traktat M a n y  z Hiszpanią.
Lw ów , 27. czerwca. 

Polsko-hiszpańskie rokowa
nia handlowe, prowadzone w  Ma
drycie, zostały na pewien czas 
przerwane w  tej nadziel, że rząd 
polski będzie mógł po osiągnięciu 
równowagi w  bilansie handlo
wym zniżyć cła na pomarańcze, 
które stanowią główny przedmiot 
eksportu hiszpańskiego do Polski.

Podpdżs p. Mejerowicza.
Lwów, 27. czerw ca.

Ł otew ski m in is te r  sp raw  zagran icznych  
M ejerowicz udaje się  29-go bm. w 4- 
tygodniow ą podróż zagranicę. M inister 
odwiedzi Kowno, B erlin , B rukselę, Paryż, 
Londyn, R zym  i Pragę. W izy ta  w W a rsz a 
w ie nie jest zam ierzona  z pow odu w yjazdu 
polskiego m in is tra  spraw  zagran icznych  
Skrzyńskiego do Am eryki.-------- o--------

v  Chinach
Lwów, 27 czerwca. 

.United Pr sś“ Ao osi: O-
fiarami niepokojów w Ghamen są

1 Francuz zabity, 1 Anglik, 2 Fran
cu zów  i 2 japończyków rannych. 
Świadkowie zeznają, że pochód 
zamykało 3.000 kadetów, uzbrojo
nych w karabiny z nastawionymi 
bagnetami. Znajdowali się oni pod 
dowództwem oficerów rosyjskich, 
kórzy podążali konno w maskach 
na twarzy. Oficerowie rosyjscy 
dali rozkaz strzelania. Demonstran
ci wznosili okrzyki: śmierć cudzo
ziemcom. .

Bota ib Hocontw.
LwóWt 27. czerwca. 

Rosyjska agencja telegraficz
na donosi z Szanghaju, że rząd 
chiński zwrócił się do obcych mo-

1 carstw z notą, żądającą zmian w; 
poniżających Chiny umowach, na 
mocy których cudzoziemcy ko
rzystają w Chinach ze specjal
nych przywilejów.-------- O--------

Przygotowania do wojoy?
Lwów, 27. c z e rw ił.  

„Tegraph Comp. D aily  Telegr.“ donosi z 
Bom baju, że n a  ry n k u  b aw ełn ian y m  n a s tą 
p iła  s iln a  ten d en cja  zw yżkow a, a to z po
wodu o lbrzym ich  zakupów  przez kupców 
japońskich. D onoszą, że zakupy  n astąp iły  
- tego powodu, iż Japon ja  przygotow uje 
się do w ojny z C hinam i Także w zm ożony 
popyt n a  m angan , po trzebny  do w yrobu 
m aterja łów  w ybuchow ych, pochodzi z Ja - 
ponji. P o w tarza  się w iadom ość, że w ojska 
regularne ko n ty n u u ją  a tak i n a  eudzoziem - 
i ów. 200 japońskich  uchodźców  z K anionu  
r ;zybv ło  do Hong-Kong.-------- O-------

IB 6reeji.
Lwów, 27. czerwca, 

Prezyd. republiki greckiej Powie
rzył byłemu prezydentowi ministrów 
Papanastasiu misje utworzenia nowe
go gaoinetn. Ku ogólnemu zdziwieniu 
Pa-panastasiu zrzek* się powierzonej
mu misji1. Na razie gen. Pangalos spra
wuje dytóature wojskowa. Jest on pa
nem sytuacji, ponieważ w sz y sc y  ofi
cerowie armii i marynarki oświadczyli 
s ie za ninr

Lwów, 27. czerw ca.
— Do G rudziądza p rzyby ł P rez. H zplitej 

n a  otw arcie pierw szej w y staw y  pom orskiej 
ro ln ic tw a  i p rzem ysłu  W raz z Panem  P re
zyd en tem  p rzy b y li m in istrow ie  no-lei, ro l
n ic tw a i dóbr państw ow ych , p rzem ysłu  i  
nan d lu , dyrektorow ie departam entów  i  
św ita  przyboczna.

—  Połączone kom isje sejm ow e a d m im str . 
i. spraw  zagr. za ła tw iły  w trzeciom  czyta--, 
n iu  projekt u staw y  o cudzoziem cach.

WiadMfci zagraniczne,
Lwów, 27. czerw ca-

— Pfizybyty do R ygi cztery krążow-ł 
niiy angielskie pod dowództwem kontr ' 
admirała Kelty.

Informacje.
— Bawi w Paryżu szel lot

nictwa polskiego generał Za* 
górski i wziął uaział w cywil-* 
nej uroczystości lotniczej, * t ć r «  
odbyła się na lotnisku w VinceiH 
uęś. Wczoraj wyjechał geii. 
górski samolotem, którym sapał 
kierował, do Londynu, gazie i w  
żmie udział w angielskich uroczy
stościach lotniczych oraz będzie 
przyjęty przez króla angielskie*
go. p

— Król angielski przyjął n i 
aisijaiteji: .ignacbBOL PadereW* 
skiego i wręczył mu insygnia 
Wielkiego Orderu Imperjum Bry* 
tyjsklego w uznaniu zasług, poło-* 
żonych dla inwalidów angiel
skich.

—  Z in ic jatyw y pos. polsk. oraz dyrek to 
ra  Targów W schodnich  d ra  G rossm aim .od
b y t  się  w R zcm ie  szereg konf. z p rzed sta - 
w icielam i M. S. Z. m in is te rs tw a  gospodarki 
narodow ej i Z w iązku Izb  han d lo w y ch  
12ym sk ie j i prow incjonalnej n a  tem at oży
w ien ia  w zajem nych  w łosko-polskich s to 
sunków  h an d low ych . A kcja ta  je s t  d a lszy m  
ciągiem  kroków podjętych przez prezyd jum  
Targów "Wschodnich przy czynnem  p o p a rt 
ciu konsu la tów  polskich  we W łoszech pół- 
ro cn y ch . -------- o--------

0 Zamordowanie ftatfmua.
Lwów, 27. czerwca.

Przed tryb. dla ochrony repu
bliki rozpoczął się w Lipska 
proces przeciw b. porucznikowi 
(juentherowi i kupcowi Kuchen- 
meistrewi, oskarżonym o udail 
w zamordowaniu Rathenaua. Ku- 
chenmeister był właścicielem aik- 
toinobilu, w którym znajdował! 
się zabójcy. Oskarżeni zaprzecza
ją udziału w morderstwie. Prze
słuchiwanie oskarżonych ódby* 
wało się przy drzwiach zamknię
tych.

Echa mowy Chamberlaina.
CO MÓWI O NIEJ PRASA PARYSKto

Lwów, 27 czerwca.
„Tempr* i Journal de De- 

bats* wyrażają zadowolenie z po
wodu enowy Chamberlaina* Gau- 
vain pisze w Joąrnal de De
bat.*: Zobowiązanie Ańglji w
sprawie zabezpieczenia granicy

b e z p ie c z e n ie  gran icy  zaceioduiej 
nią myślimy p o d a w a ć  W ftątpli- 
woSC św ię te g o  charakteru  wszyst
kich mnyfch d y sp o zy cji traktatu , 
oraz z o o o w ią z a ń  zeń  w y n ik a ją cy ch . 
Nikt d zisiaj n ie m oże  m y śleć  o  d o 
p u sz cz a ln o śc i rew izji gran ic  pań >tw

fra cnsko-niemieckiej nieiyllio nie i europejskich po sześciu latach od 
osłabia paktu Ligi Narodów aie l podpisania pokoju! 
go wzmacnia. Starając się o za- ‘



JTA C W O W SE A " z  dniai 2 8  c z e r w c a  1925,

MrfZjrs stnocM n  Gddlisbu.
L w ó w , 27  czerwca 

Rokowania w sprawie utworzenia 
nowego Senatn nie doprowadziły do  
żadnych pozytywnych wyników. Prezy
dent Volkstagu dr. Freićhel na życzę- 
nie partji nacjonalistycznej przerwał 
swój urlop i objął kierownictwo roko
wań. Fakt ten dowodzi, że nacjonaliści 
poczynają się poważnie obawiać o 
utratę swych mandatów w Senacie 
gdańskim.

Finanse francuskie.
Lwów, 27  czerwca.

W komisji finansowej parlamentu 
francuskiego C a i l l a u x  motywując swój 
projekt finansowy, zaznaczył, że za
liczka 4  miljardy, przyznana skarbowi 
przed objęciem przezeń teki finansów, 
została prawie całkowicie zużytkowana, 
pomimo pewnych nadwyżek podatko
wych, na potrzeby budżetu oiaz na 
uiszezenie zaległych zobowiązań. Pra
gnąc podołać trudnemu zadaniu doko
nania najbliższych wypłat, oraz skon
solidowania długu płynnego, postano
w ił rząd użyć do tego jedynie środ
ków niezbędnych, pokładając nadzieję 
w  kraju, który dawał zawsze liczne 
dowody żywotności.

Zeppelinem do biepone.
Lwów, 27. czdrweit,

„N, Fr. Plresse“ dlonosi' zl Berlina): 
iTowi. dla badań ofcolic podbiegunowych 

< mg zamiar zwrócić się do Enteuty o ®C- 
jjwolenle nal wybudowanie ogrętu sy- 

ibtemu Zeppelina, któryby się nadawał 
(Bo podróży podbiegunowych. Okręt ta- 
jftS miałby pojemności 200.000 metróyy) 
(kwadratowych.

----------  (j----------

Samobójstwo b. min. u M i k .
Lwów, ZL ezeraca. 

W Poltawie wielką sensację 
wywołało samobójstwo byłego mi
nistra rpraw wojsk, w ukraińskim 
rząazie Petlury — Sirottńki. De
sperat był jednym z tych działaczy 
ukraińskich, którzy, wykazawszy 
Skruchę wobec bolszewików, wró
cili do ojczyzny, aby tam pracować 
nad odrodzeniem Ukrainy w ra
mach ustroju sowieckiego.

Rzeczywistość zgotowała mu 
takie rozczarowanie, ie  Siroteńko 
odebrał sotie życie, stwierdziwszy 
ponownie, że ten tragiczny los czeka 
wszystkich, któny żywią zaufa
nie do Sowietów.

-------- O--------

Z Kopenhagi do Harszawy.
U  Lwów, 27. czerw ca.

W czoraj popołudniu przyleciały z  
Kopenhagi do W arszaw y 3 w ojskow e 
rhydropIany duńskie a  6  lotnikami. H y- 
droplairy w y lec ia ły  w czoraj z  Kopen
hagi o godz. 6 rano, zatrzymując się po 
Brodzie w  Pucku, skąd o godz. IB od- 
llecjały & stronę W arszaw y. Śmiali! lo t ,  
!u jcy  zabawią w: W arszawce 5 'dM,

Co dzieA niesie T

Hiemiła przygada.
Lwów 27 czerwca.

„Loco-Press" donosi z Bestercze 
(Słowacja): Autobus osobowy zo
stał przedwczoraj zatrzymany na 
drodze przez wzniesienie barykady. 
Do autobusu dano z tyłu kilka 
strzałów. Trzej zamaskowani męż
czyźni z nabitymi rewolwerami 
napadli na pasażerów, odebrali im 
wszystkie przedmioty wartościowe, 
rozebrali ich do naga i uciekli na
stępnie do lasu. Autobus wrócił 
z  nagiemi osobam idom iasta. 
kula. Ia,-i&S* ^

Przeciw zwlnlgciu opery.
Lwów, 27 czerwca.

Z powodu uchwały kaay miej
skiej z dnia 25. bież. mieś., do
tyczącej zwjnięcia opery, ogłosił 
Związek polskich muzyków-peda- 
gogów we Lwowie najenergicz- 
niejszy protest przeciw’* o niekuitu 
ralnemu zamachowi na operę pol
ską, która od lat przeszło 50 sta
nowi jeden z najcenniejszych czyn. 
ników artystycznych i oświatowych 
na Kresach.

Związek muzyków i pedagogów 
zwraca się z najgorętszym apelem 
do wszystkich Związków, Towa
rzystw, oraz najszerszych warstw 
społeczeństwa, by wspóinemi si
łami bronić zagrożorej placówki 
narodowej sztuki.

W tym celu P. Z. M. P. za
prasza wszystkich, którym los o- 
pery lwowskiej leży na sercu, by 
jak najliczniej zjawili się w ponie
działek 29. b. m, o godz. 12-tej 
w sali Polsk. Tow. muzycznego 
(Chorążczyzna 1. 7).

-------- O--------
Administracja Gazety Lwowskiej" przyj

muje ogłoszenia tylko przy rdwnoczesnem 
złożeniu gotówki. _

Sobota 27 czerwca Rz. kat. Wła
dysława. — Gr. kat. Jełyseja.

Niedziela 28 czerwca Rz. hat. 4 po 
Z. Sw. — Gr. kat. 3 pc Z. Sosz.

Poniedziałek 29 czerwca Rz. kat. 
Piotrą i Pawła. — Gr. kat. Tychona.

—r— .— -o— ■—  -

jteatry na dziś i jutro.
TEATR WIELKI,

Sobota 27. bm . „Ż ydów ka" (gośc. w ystęp  
Sow ilskiago i Z am orskiej). .

N iedziela' 28. bm. ;,C herub in  z p iek ła ""

TEATR U ALT.
Sobota 27. bm . S o n a ta  K reutzerow ska"
N iedziela 28. bm. „S o n a ta  K reu tzerow 

sk a" .
TEATR NOWOŚCI.

Sobola 27 bm * „D am a w purpurze".
N iedziela 28 bm . „H rab in a  M arica".-------- o--------
Teatr Nowości w  lipcu. 2 lipca rozpoczy

n a  sw oje w ystępy  w tym  tea trze  zespół 
złożony z p ierw szorzędnych  a rty s tó w  jak  
pp. O rdon-Sosnow ska, M arja G orczyńska, 
A ldona Jasiń sk a , K arol A dw entow icz i K a
zim ierz  Ju s tian . W iadom ość ta  n iew ątp li
wie ucieszy  m ieszkańców  naszego grodu, 
k tó ry  jest kolebką w ielkiej sław y  dwóch 
o sta tn ich  a rty stów . P. M arja G orczyńska, 
k tó ra  podbiła  w dziękiem , urodą i ta len tem  
ca łą  te a tra ln ą  W arszaw ę, zdobędzie i we 
Lw ow ie rzesze byw alców  tea tra ln y ch . 
W ielki ta le n t d ram aty czn y  p. A ldony Ja- 
sińskiej-K ończycow ej p rzy czy n i się  ró w 
nież do osiągnięcia pożądanej sum y w ra 
żeń a rty s ty c zn y c h  pierw szego rzędu. R e
p e rtu a r został u łożony  w ten sposób, że

D R U K A R N I A
S P Ó Ł K I  A K C Y J N E J  W Y D A W N I C Z E J
. . .  -  U L .  C I I O K  a / .C  / . Y Z W  3 1 . -------------

P R Z Y J M U J E  W S Z E L K IE  ROBOTY . * #  
+ * * ,  WCHODZĄCE W ZAKRES DRUKARSTWA s j f c

C E N Y  U M IA R K O W A N E

now ości n iezn an e  w e Lwowie, pójdą n a j
w yżej trzy  razy; zaś rzeczy  znan e , okra
szone w ystęp am i ty ch  p ierw szorzędnych  
a rty s tó w  zajm ą na jw yżej dw a d n i ich  go
ściny

• Komitet budowy gimnazjum im. Korni 
ąji Edakacyjnej sk ład a  serdeczne podzię
kow anie za  złożone n a  ten  cel dary . O fia
row ali P . T : F irm a  H elios zł. 200, S. Soc- 
ki zł. 100, E r. Z. R acker 50, Sp. Akc. 
„N afta"  50, K raków  Tow. Ubezp. 50, F ir
m a  „B ław at"  20, T ad . H ófiiuger 20, Spół
d z ie ln ia  h an d l. kelnerów  50, St W roński 
Synow ie 50. D atki i ofiary  n a  cel pow yż
szy  u p ra sza  się  w ysyłać  do M iejskiej Kasy 
O szczędności, Lwów, ul. W ałow a 1. 9.

Ogólny Zjazd delegatów Kół P. Z. Ł  
z całej R zeczypospolitej odbędzie się  we 
Lwow ie w dn iach  28, 29, 30 czerw ca i lip 
ca  br.

Odroczenie Kongresu. D ow iadujem y się, 
że K ongres s ta n u  średniego, k tó ry  wedle 
p ierw otnego p lan u  odbyć się  m ia ł we Lwo
wie w  czasie Targów  W schodnich , p rzesu 
n ię ty  zo sta ł n a  czas późniejszy .

W sprawie reformy rolnej. Z jednoczenia 
polsk ich  Stow. R zplte j ogłosiło w  pism ach 
i a fiszam i „Odezwę przeciw  w yw łaszcze
n iu " . W  szeregu p o d p isan i ch stow arzyszeń  
znalaz ło  się rów nież  Stow . chrześcijańsko- 
narod . N auczycie lstw a szkół powsz. Z a
znaczam y, iż podpis ten  zn a laz ł się pod 
odezw ą bez w iedzy Z arządu  Głównego. 
S tow arzyszen ie, jako organ izac ja  ap o li
tyczna  i zaw odow a, n ie  m oże w ypow iadać 
s ię  w tak  w ażnej kw estji po litycznej, jak 
reform a ro ln a . Z a Z arząd G łów ny: M ichał 
S ic iński prezes, K onst. Synow iec sek retarz .

Z Towarzystwa Przyj. Szlak Pięknych 
k om unikują : W y staw a  a rt.-m al. A. K lara, 
S. M atzkego, K. Sichulskiego i W . Żygul- 
skiej-Pogonow skiej (przy ul. D zieduszye- 
kich  1) trw ać będzie jeszcze tylko do w to r
k u  30 bm . Salon L em i w P ałacu  Sztuk i 
trw a  w da lszym  ciągu.

V, lwowski okręg bokoli dzielnicy ma
łopolskiej p rzypom ina, że w niedziele  dn ia  
28 bm . odbędą się  z ra n a  u roczystości so
kole pośw ięcenia k am ien ia  węgielnego 
pod budow ę sokolni Sokola IV. i z łożenie 
w ieńca n a  płycie N ieznanego Ż ołn ierza  
pod pom nikiem  M ickiew icza, a  popołudniu  
n a  boisku p rzy  u l. C etnerow skiej popisy 
g im nastyczne  i oddziału  konnego, tudzież 
zaw ody piłek n o żnych  i ręcznych. Szcze
góły w afiszach.-------- o--------

(—) Ucieczka małoletniego. Jan  Pod- 
halicz, p isarz  u  adw . d ra  T urczyna  w Bu
sku  pow. K am ionka Str. doniósł policji, że 
sy n  T urczyna  10-letni Józef zbiegł pocią
giem  do Lw ow a, zabierając, ze sobą w aliz 
kę i pościel. Za m łodocianym  zbiegiem  za 
rządzono  poszukiw ania .

(—) Kradziez mieszkaniowa. Rom an 
D rżał, s tu d en t, zam . przy  u l. Z ygm untow - 
skiej 1, doniósł, iż w czoraj n iez n an y  sp raw 
ca  w łam ał się  do jego m ieszkan ia  i sk rad ł 
m u s reb rn y  zegarek w art. 50 z ło tych.
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KONARSKI. — W zastępstwie: 
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T. 30/25 4. Mikołaj hraneczki uro
dzony 20 lutogo 1887 w  Salomonowej 
gó.-ce, iułniurz aJstryjacki. zaginął na 
froncie włoskim w  1918. Wiadomości o 
nim udzielić należy adw. dr. Kai i to w - 
skiemu, którego się ustanawia obrońcą 
węzła małżeńskiego nieobecnego lub 
tutejszemu Sądowi, który po sześciu  
miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 4 maja 1925. 5192

T, 111/25/4. Jurko Buchwak syn W a
syla i Jewki, roinik z Jiworca, m ia ł u -  
mrzeć w Ameryce Podpisany Sąd wzy
wa każdego, ktoby o nim m ia ł w ia d o 
m ość, aby dał zn ,ć  Sądowi do 3 miesię
cy. W brdtu wiaoomości o n m  w tyńi 
czasie orz knie Sąd, że dowód śmierci 
ustalonym został.

Sąd obrębowy Oddział IV.
Sanok, 9 maja 1925. 5210

T 229 %  11 Michał Szuszkiewicz u- 
redzony 2 i sierpnia 188 J w  Mikołajowie, 
żołnierz austryjacki 9 pp. zaginął w oi- 
twach w Karpatach w  marcu 1915. Wia
domość o nim udzielić najeży adw. dr. 
Mondsheinowi, którego się  ustanawia o -  
brońcą węzła małżeńskiego nieobecnego 
lub tutejszemu Sądowi, który po sześciu  
miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 1 maja 1925. 5193

T. 447 24. Jakób Noster, syn Jana u- 
rodzony 1867 Swianica, podwoda na 
wojnie zaginął. Wzywa się  by do pół 
roku od ogłoszenia Sądów*' albo Golg- 
farbowi adwokatowi w  Przemyślu kura
torowi i obrońcy węzła małżeńskiego u- 
dzielono wiadomości o zaginionym.

Są< okręgowy
Przemyśl, 2! lutego 1925. 5226

T. 3i0/25. Daniel Berezowski syn Cy
rylu nrodzony w Nowosió.kach iiskich 
28 grudnia 1878, pow Kamionka Strum. 
zaginął od r. 1915 jako żołnierz austr. 
na wojnie światowej. Wdrażając postę
powanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby o zaginionym w.adom io- 
no do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. 
dr. Mitielmana w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 26 maja 1925. 5264
T. 164/25. Michał Słupski nrodzony w  

Majdanie Starym 24-go września 1881 
powiat Kadziećhów zaginął od roku 1914 
jako żołnierz austrya. 36 p.p. na wojnie 
światowej. Wedle zeznań świadka Mi
chała Tworkowskiego miał zginąć w 
grudniu 1914 w walkach pod Tarnowem. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za toiarłe&o, wzywa się, aby o zaginio
nym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub 
kuratora adw. dr. Geretę w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 19 maja 1925. 5265
T. 29 24. Antoni Guła urodzony 1890 

Lipniki, żołnierz 11 października 1916 
miał poledz na froncie włoskim. Wzywa 
się  by do pół roku od ogłoszenia Sądo
wi aluo Kopystiańskietnu adwokatowi 
w Mościskach muratorowi udzielono wia
domości o zaginionym.

Sąd okręgowy
Przemyśl, s  kwietnia 1824. 5225

T. 300/25. M ich/ł Wiwczarowski ur. 
w Dołzowie 30 października 1880 pow. 
Tarnopol zaginął od roku 1914 jako żoł
nierz austr. na wojnie światowej. Wdra
żając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego, wzywa się, aby o zaginio
nym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub 
kuratora adwokata dr. Feuerunga v> Zło
czowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 26 maja 1925. 5266
T. 6,24. Marja Katyńska lat 51, N i- 

żankowie wyjechała do Ameryki 1908 
niedaje od 191» żadnej wiadomości. Ce
lem uznania ją zmarłą wzywa się by ck> 
roku od ogłoszenia Sądowi albo B ła- 
żowsbiemu adwokatowi w  Przemyślu, 
kuratorowi udzielono wiadomości o za
ginionym.

Sąd okręgowy
Przemyśl, 9 kwietnia 1924. 5041
T. 59 22. Michał Wańko urodzony 

1882 Jaworów Nakoneczy jako żołnierz 
w listopadzie 19I» chory dojegfaał do 
Ławocznego nie daje wiadomości. W sy* 
wa się by do pół'roku od ogłoszenia  
Sądowi albo Waniskowi adwokatowi w
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® ?r,enr*s itt kuratorowi i obroney związku 
małżeńskiego udzieiouo wiadomości o 
zaginionym. 

Sad okręgowy
Przbniyśl 1, 18 września i9z2. 5040
T. 297/25. Tyn.oteuLZ, Łun urodzony

5  marca 1886 w Sianimierzn pow. Prze 
myślany zaginął ud roku 1914 jako żoł
nierz auslr. ua wojnie światowej. Wdra
ża ąc postępowanie celem uznania go za 
zmarłego a małżeństwo z Katarzyną Wł- 
tryk zawartegc za rozwiązać6, wzywa 
się, aby o zaginionym uwiadomiono do
6 m iesięcy Sąd lub '.luraiora adw. Dolni- 
ckiego w  Złoczowie, którego ustanawia 
s ię  obrońcą węzła małżeńskiego.

Sąu okręgowy
Złoczów, 19 maja 1925. 5263
T. 250/25. Bazyli Boebonka po Mi

chale urodzouy 1892 w Bełwinie żołuierz, 
na froncie rosyjskim 1915 zaginął. Wzy
w a się  by ou półroku od ogłoszenia Są
dowi albo Silbermauuwi adwok. w Prze 
myślu kuratorowi udzielono wiadomości 
o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 12 maja 19Ż5. 505F

T. 245/19. Leizor Leib Keltz, urodzo
ny l s H  w Hnatuowicaih, jeniec zmarł w  
cz “fwcu 1916 przy zawaleniu się szafy. 
Wzywa się, by do trzech miesięcy od o- 
głoszen a Sądowi albo dr. Eugeti Eisne- 
rowi adwokatowi w Przemyślu, kurato
rowi i obr. węs .a małżeńskiego udzielo
no wiadomości o zaginionyr i.

J okręgowy.
Przemyśl, 4 kwietnia 1925. 5ud9
T. 221/25. Mikołaj Hamar z Bojowic 

powołanyjdo świadczeń wojennych od 1914 
nie daje wiadomości. Wkywa się by do 
pół roku ot ogłoszenia Sądowi, albo 
Goldmauowi ad weka to w i w Mościskach, 
kuratorowi udzielono wiadomości o za
ginionym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 29 kwietnia 1925. 5052
T. 244/25. Antoni Szeptycki, urodzony 

1884, Nikłowice, zaginął na wojnie 1914* 
Wzyw? się by dc poi rozu od ogłosze
nia Sądowi albo Atlasowi aawokatow i w 
Sądowej Wiszni kuratorowi udzielono 
wiaaomości o ; agin.onym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl. 6 maja 1925. 5053
T. 249)25. Andrzej Skoiarczyk z Me

dyki lat 28 liczący, żołnierz zaginął 1916 
W*ywa się by di pó. roku od ogłosze- 
ui Sądowi albo Buxbauincwi adwoka
towi w  Przemyśl? kuratorowi udzielono 
wiadomości o zaginionym.

Sad okręgowy,
Przemyśl, 28. kwietnia *925. 5054
T. 248/24/4. Daniel O fod n ik  urodź. 

1872 w Zapałowie *ńko jeniec austr. za
giń jł od 1918 r. w Rosji. Celem Lznania 
go za zmarłego, i rozwiązana małżeń
stw a wzywa się, aby do pól roku od o- 
gtoszenla udzielono w iadoności o nim 
Sądowi albo adwokatowi di Łysiakowi 
w e Lwowie.

Sąd okręgowy Cywitny Oddz. VII.
LwFw, 23 czerwca 19*5. 5182
T. 24/25/6 Naftale Herz 1  im. Schla- 

. ger urodzouy 1879 w Janowie jako jeniec 
zmarł 10 grudnia 1917 w szpitalu w Ki- 
iowie. Celem uznania przeprowadzenia 
dowodu śmierci, małżeństwo za rozwią 
zane wzywa się, by do 3 miesięcy od 
duia ogłoi zenia udzielono o nim wiadi - 
mości Sądowi albo kuratorowi ur. Eck- 
stelnowi adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręf ow; Cywilny Oddz. VII.
Lwów, 2! kwletn.a 1926. 41
T . 217/25. Btaie* Han© zwany Micha

łem lat 40, z Sułkowszczyzny, jeniec 
zmarł i2  września 1920 w  Nowomikoła- 
jewsku. Wzywa się, by do trzeci? mie
sięcy od ogłoszenia, Sądowi, albc Do
brzańskiemu adwok. w Przemyślu, kura
torowi i obrońcy węzła małżeńskiego u- 
dzieiono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 15 maja 1925. 5051
1 .  320/20 9. Włodzimierz Stachow ka  

«rodzony 29 lipca 1839 we Lwowie jako 
ołu er: zaginął w 1914 r. Celem uzuanic 

gc zą zmunego wzywa się aby do pól 
roku od ogłoszenia udzie-lono wiadomo
śc i o nim Sądowi

Sąd Okręgowy Cywiluy Oddz. VII.
Lwów, dnia 23 czerwca 1925- 5183

T. 209)25. Jan Twardowski, urodzeń" 
16/3 Sliwnica red  Dubieck e u  jeniec od 
19li. nie 'aje wlaaomości. W zywa rię, 
by do pół rokr. ed  ogłoszenia, Sądewi

Sbo Ehrlicnowi. adwokatowi ■**?■ my-
b, kura.orowi j obrońcy węzła małżeń

skiego udzielono wiadomości o zagl 
nlonym.

Sąd okręgowy 
Przemyśl, 5 maja 1925. 5053
T. 402/21. Uchwała z 12 grudnia 1924 

dotyczy Jana Maszczaka, *o1zonego r.
1893. Przedmieście Dubieckie, zamiast 
Józefa Maszczaka i ogłasza tę poprawkę.

Sąd ok.ci ovry.
Przeuiyśl, 30 maja 1925. 5224
T. 118/21. E dykt. J a n  Polow y, syn  

Ja n a  i Tekli, u rodzony  w r . 1888 w Chle- 
bow icach S w irsk ich  i tam  zam ieszkały , 
zm ob ilizow any  w r. 1914 do a rm ji a u 
striack iej, poszedł z n ią  w pole i od tego 
czasu  m e n a  o n im  żadnej w iadom ości, 
z czego dom niem yw ać się na leży , że już 
n ie  żyje. N a prośbę jego żony  w draża  się  
postępow anie celem  u zn an ia  go za  z m a r
łego. O głasza się  w ezw anie , ab y  n a jp ó 
źniej do sześciu m iesięcy  od dn iu  ogłosze
n ia  edyk tu  tego w gazecie/ udzielono S ą 
dow i w iadom ości o zag in ionym , a  jego 
się w zyw a, ab y  się  w ' puw yższym  czasie 
zgłosił w Sądzie, iub  d a ł o sobie znać.

Sąd okręgowy.
B rzeżany , 28. lutego 1926. 4948
T. 156/2313. E dykt. Teodor K ram ar, sy n  

S te fan a  i M arji, u rodzony  11. p aźd ziern ika
1894, zam ieszka ły  w  H ru sia ty czach , oże
n io n y  z K sen ,tt Szinyr. odszedł w 1914 n a  
w ojnę, dostuł się w 1916 do niew oli ro
syjskiej i m ia ł um rzeć n a  ty fu s w Kace- 
ly n o sław iu  i od tąd  n iem a  o n im  w iado
m ości. O głasza się w ezw anie , aby  udz ie lo 
no w iadom ości o zag in ionych  tu t. Sądow i 
lub  obrońcy w ęzła  m ałżeńskiego JJr. T er
leckiem u, adw . w B rzeżanach  do 6 m ie 
sięcy od ogłoszenia edyktu , tj. do 10. m a r
ca 1924. 4949

Sąd okręgowy, O ddział IV.
B rzeżany, dnia 28. sie rp n ia  1923.

T. 101/25. E u y k t M ikołaj A ntolak , syn  
Ignacego i A nny , ur. 25. m arca  1886 w 
B yszkach i tam  zam ieszkały , s łu ży ł w 
załodze obleganego P rzem yśla  i w idziano  
go tam  w jesien i 1914 około „W szy stk icn  
Ś w ię tych" i od tego czasu  n ie  m a  o n im  
w iadom ości, zachodzi więc dom niem anie  
p raw ne, że n ie  żyje. Na prośbę jego żony 
K a tarzy n y  wdraża, się  postępow anie ce
lem  u z n a n ia  go za  zm arłego. O głasza się 
w ezw anie , ab y  najpóźniej do 6 m iesięcy 
od d n ia  ogłoszenia edyk tu  w gazecie u~ 
dzielono sądow i w iadom ości o zag in io
n ym , a jego się  w zyw a, by  w sądzie  s ię . 
zgłosił, lub d a ł znać  o sobie. 495(1

Sąd okręgowy.
B rzeżany , 27. k w ie tn ia  1925.
T. 119/24. E dykt. D m ytro  RoSołowski, 

sy n  S te fan a  i K a tarzy n y , urodź. 8. w rze 
śn ia  1894 w D anilczu  i tam że  zam ieszkały  
w  czasie rew o lty  ukra ińsk ie j- jako chorą
ży  u k ra iń sk i w r 1919 i 1920 b ra ł udział 
w w alkach  w R osji i w edle zeznań  
św iadka  W asy la  P ad a łk i został w lecie 
1920 roku  tam że przez arm ję  B udiennego 
z ab ity  i od tego czasu  n iem a o n im  żad
nej w iadom ości, z czego dom niem yw ać 
się  na leży , że już  n ie  żyje. N a prośbę je
go żony w d raża  się  postępow anie celem  u- 
z n an ia  go za  zm arłego, a  m ałżeń stw a  prze
zeń zaw artego za  ro zw iązane . O głasza się 
w ezw nie, aby  najpóźn iej do sześciu  m ie
sięcy od dnia ogłoszenia edy k tu  w  gaze 
eie udzielono Sądów 1 lub adw okatow i Dr. 
O berlaenderow i w B rzeżanach , którego 
rów nocześnie u s ta n aw ia  się  obrońcą, w ęzła 
m ałżeńskiego, w iadom ości o zag in ionym , 
jego się  w zyw a, aby  w pow yższym  czasie 
zgłosił się w Sądzie, lub da ł znać  o sobie. 

Sąd okręgowy.
B rzeżany , 15. s ty czn ia  1925. 4831

T, 110/25. E dykt. B azy li B iian , syn  
Iw a n a  i A nny, ur. 15, m arca  1888 w Dry- 
szczow ie i tam  zam ieszk a ły  został pow- 
ła n y  w lipcu  1914 do w ojska a u str . i od
b y ł .i sierpn ie  lub w rześn iu  1914 potyczkę 
pod T arn  ipolern i od tego czasu  n ie  m a  0 
n im  w iadom ości, zachodzi w ięc dom niem a
n ie  p raw ne, że już  n ie żyje. Na prośbę je
go b ra ta  M ikołaja w draża  się postępow a
n ie  celem  u z n a n ia  go za  zm arłego. Ogłasza 
się- w ezw nie, ab y  najpóźn iej do 6 m iesięcy 
od d n ia  ogłoszenia edy k tu  w  gazecie u- 
dzielono sądow i W iadomości o zagin io
nym , a  jego się  w zyw a, by w  sądzie sl Ę 
zgłosił, lub  da ł zn ać  o sobie. 48o2

SM,d okręgowy.
B rzeżany , 27. k w ie tn ia  1925,

T. 1/25 E dykt. D m ytro Stacosielec, 
urodź. 4 lis to p ad a  1874 w Borszow ie i 
tam  zam ieszkały , s łu ży ł p rzy  55 pp„ austr. 
w  załodze tw ierdzy  P rzem vśl, skąd  w r. 
1915 został w zięty  do n iew oli ros., tam  
p rzebyw ał w m ieście Bisk, a łta jska  gu
b e rn ia  i w  r. 1919 22. lis to p ad a  zm arł na 
ty fu s wedle zezn ań  naocznego św iadka 
M ichała  W ołoszyna. Na prośbę jego żony 
T acjany  w draża  się  postępow anie  celem  
u z n an ia  go za zm arłego. O głasza się we
zw anie , aby  najpóźniej do 3 m iesięcy  og 
u rna  ogłoszeni* edyk tu  w gaeecie ud z id o iio

sądow i w iauom ości c * ,agin.onyir a  jego 
sie wzyswa, b y  w  sądzie  się zgłosił, lub 
da ł znać o sobie. 4883

Sąd okręgowy.
B rzeżany , 9. m aja  1925.
T. 181/24. E dykt. Iw a r  R yczok, s. Mi

ch ała  i A nastazji, urodź. 12. sie rp n ia  1878 
w K oropatnikach i tam  zam ieszkały , w al
czył przy w o jska  a u s tr . n a  froncie ro sy j
skim , w  grudn iu  1914 zo sta ł w z ię ty  pod 
L iskiem  do n iew oli rosy jsk ie j i p rzew iezio
n y  do K ijowa i cd  tego czasu  n iem a o 
n im  w iadom ości, zachodzi w ięc to m n ie 
m anie  p raw ne, że już  n ie  żyje. N a prośbę 
jego żony Marjil w d raża  się postępow anie 
celem  u z n an ia  go za  zm arłego, a  m ałżeń 
stw a  przezeń zaw artego  za  rozw iązane. O- 
głasza się w ezw anie , ab y  najpóźniej do 6 
m iesięcy od d n ia  ogłoszenia edyktu  w  ga
zecie udzielono sądow i, lub dr. O berlan- 
ćerow i w B rzeżanach , którego u s ta n aw ia  
się  obrońcą w ęzła  m ałżeńskiego, w iado
m ości o zag in ionym , a  jego się  w zyw a, by  
w sądzie się zgłosił, lub da ł o sobie znać.

Sąd okręgowy.
B rzeżany , 9. m aja  1926. 4884

T. 80/25. M arja Slepecka w niosła o u- 
z ra n ie  W asy la  Slepeckiego za  zm arłego i 
zaw artego z .nim  m ałżeń stw a  ża rozw iąza
ne. Z p rzeprow adzonych dochodzeń w y n i
ka, że W asy i Slepecki jako żo łn ierz  77. p. 
p. arm ji austriack ie j w alczy ł n a  froncie ro 
syjskim  i poległ trafiony  k u lą  w k ark , z a 
chodzi dom niem anie, że n ie  żyje. W draża 
się postępow anie celem  u z n an ia  za  z m a r
łego W asy la  Slepeckiego. W ydaje  się  w e
zw anie, aby  udzielono Sardowi lub k u ra to 
rowi R udolfow i Jackow skiem u adw okatow i 
w Sam borze, którego m ianu je  sie obrońcą 
w ęzła  m ałżeńskiego, w iadom ości. Sąd tu tei- 
szy n a  ponow ną prośbę po 1. lis topada  1925 
rozstrzygn ie  o u z n an iu  ż a  zm arłego.

Sąd okręgowy, O ddział V.
Sam bor, 19. m arca  1925. > 5J73
T. 278/22. E dykt. P io tr  Jan u sz , s. J a 

kuba i Ju lji B u n n e t, ro ln ik  rz . kat., żo
n a ty  z R ozalją, ur. Iw aśków  u r. 21. s ty 
cznia 1877, zam ieszk a ły  w Sokołowie, 
służy ł w osta tn ie j w ojnie a u str. w 20 p. 
obr. kraj. 14 k .m p . i w edie zap rzysiężonych  
zeznań  św iauka Józeia  K łusa  zo sta ł w 
listopadzie 1914 k u lą  k a rab in o w ą  w K ar
p a tach  z a b 'ty  i od tego czasu  n iem u o 
m m  żadnej w iadom ości. N a  w niosek zony  
w draża się  postępow anie celem  u s ta le n ia  
dowodu jego śm ierci, w zyw ając każdego, 
k toby miał o nim w iadom ość, a  lakże je- 
go sumego, ab y  da ł znać  o tem  sąaow i do 
3 m iesięcy od d a ty  ogłoszenia edyktu .

Sąd . okręgowy.
B rzeżany, 4, g rudn ia  1922. 4885

T. 82/25. Jozef Jacb n ick i z Czortkow a 
starego, żo łn ierz  au strjack i zag inął od roku 
1915 bez w ieści. W zyw a się  powiadomić^
0 zag in ionym  Sąd lub k u ra to ra  D ra Aiargu-' 

; lesa  do 31. g rudnia  1925.
Sąd okręgowy.

Czortków , 20. czerw ca 1925. 5148

T. 85/25. P io tr B uczyński z A ntonow a, 
W yjechał p rzed  16 la ty  do lim ery k i i ślad  
Po n im  zag inął. W zyw a się  pow iadom ić o 
zag in ionym  Sąd lub k u ra to ra  D ra K im elm a- 
n a  y- C zortkuw ir do 30. czerw ca J926.

Sąu okręgowy.
Czortków , 18. czerw ca 1925. 5149
T. 23/25/3. W drożenie  postępow ania  ce

lem  u zn an ia  za  zm arłego. M arja z K ow al
czuków  Kopczuk w niosła  o u zn an ia  jej b ra 
ta  Ilk a  K ow alczuka s. H ryc ia  za  zm arłego. 
Z zeznań  w nioskodaw czym  w yn ika , ze Bko 
K ow alczuk s. H rycia  b ra ł u d z ia ł w pow sta
n iu  rusk iem  w m aju  1919 roku przeszedł 

’ Zbrucz i od tego czasu  wszelki ś l id  po nim  
zag inął. Z achodzi p rzeto  dom niem anie, że 
n ie  żyje. Na podstaw ie u staw y  z 31. m arca 

1 1918, N. 128. Dzp. w d raża  się  postępow anie 
re lem  u z n a n ia  za  zm arłego Ilk a  K ow alczu
ka, s. H ryc ia  ro ln ik a  w T orczynow icach. 
W ydaje  się  przeto ogólne w ezw anie, aby 
udzielono sądow i lub ku ra to ro w i Drowi 
Szanserow i adw okatow i w iadom ości o po- 
w yż w ym ien ionym . Sąd tu te jszy  n a  po
n o w n ą  prośbę po dn iu  1. lipca 1926 ro z 
strzygn ięcie  o u z n an iu  za  ,.m ari°go.

Sąd okręgowy, O ddział V.
Sam bor, d n ia  5. lutego 1925. 5164

T. 241/24. W drożenie  postępow ania ce
lem  u z n an ia  z a  zm arłego. A nna  z Soiowi- 
jów  R ogalska w n iosła  o uzn an ie  za ż —arłe- 
go b ra ta  S te fan a  Sołow ija sy n a  M ikołaja
1 K a ta rz y n y  z Kołodziejów. Z pośw iadcze
n ia  p rzy n ależn e j Z w ierzchności gm innej, 
w n ioskodaw czyni i św iadka  „acka  Sa łasza  
w yn ik a , że S tefan  Sołowij pow ołany do a r- 
n iji au s tr . węg w r. 1911 do prezencyjnej 3- 
letn iej służby , p rzebyw ał chw ilo , o w  lecie 
1914 n a  urlopie, a  potem  odszedł n a  fron t 
i w m arcu  1 9 1 5  na froncie karpack im  zn a j
dow ał się jako kap ra l z 89. p. p., k tó ry  to 
pu łk  po w alnej b itw ie  został praw ie zupeł
n ie  w ów czas przez n ieprzyjaciela rozb ity  
i zaledw ie  ‘szczupła garstka żołnierzy  ż te 

go pu łku  ocalał: Z achodzi w ięc d o m n iem a
nie, że  S te ta r  Sołowij n ie  żyje. Na .,ods*a- 
w ie  u staw y  z  31 —arca  1918, ‘N r. 128. 
Dzpp. w d raża  Się postępow anie  celem  u z n a 
n ia  z a  zm arłego S te fan a  Sołow ija sy n a  M i
kołaja z  K oropuża W ydaje  się  p rzeto  ogól
ne  w ezw anie, ab y  udzielono sądow i l u t  k u 
rato row i nieobecnego adw . R udolfow i Jac 
kow skiem u w Sam borze w iadom ości o po- 
w yż w ym ien ionym . Sąd tu te jszy  n a  po
now ną prośbę po d n iu  1. lis topada  1925 
strzygnie  o u z n an iu  z a  zm arłego.

Sąd okięgow y, O ddział V.
Sam bor, 20. s ty czn ia  1925. 5165

. p  j  b  m  r .

Birm. 122/26. Gdy P ow szechny  Z ak ład  
kredy tow y  w Tarnobrzegu, s to w arzy szen ie  
zare jestrow ane  z ograniczoną poręką po 
dzień  31. g rudn ia  1924, jako term in  w y z n a 
czony  a rt. 117. u s taw y  o w spó ldz .e ln iach  
z d n ia  29. p aźdz ie rn ika  1920, Dz. u st 111. 
poz. 733 n ie  uzgoan ił swego s ta tu tu  7 p rze
p isam i pow ołanei u staw y , p rzeto  n a  w n io 
sek Pow szechnego Z w iązku n a  w łasnej po-: 
m ocy o p arty ch  galicyjskich sto w arzy szeń  
zarobkow ych  i gospodarczych we cw u w ie , 
u lica  Sykstus*.a I. 31. z a rząd za  s ię  r o z w ią . 
z an ie  tego stow arzy szen ia . L ikw idato ram i 
u s ta n aw ia  się : adw . E ra  O zya M oleta, Moj
żesza P e rlro th a  r JaKoba W ach sm an a , z 
k tó ry ch  dw u brzm ien ie  firm y  z do d a tk iem  
„w  likw idac ji" w spólnie podpisyw ać będą.

Sąd rkręgow y, O ddział V.
R zeszów , dn ia  21. m arca  1925. 3918
F irm . 617/24. W pis jaw nej spółk i h a n d 

lowej Do re jestru  w pisano  d n ia  14. g rudnia  
1924. Siedziba i b rzm ien ie  firm y : K ora  i 
W eidenbaum , m ły n  parow y w P rzy byszów - 
ce. P rzedm io t przedsięb iorstw a: P row adze
n ie  m ły n a  parowego w Przybyszów ce. R o 
dzaj spółiti: jaw n a  spółita hand low a od 1. 
s ty czn ia  19i9. Spólnicy: Sussel Korn, L a 
z a r W eidenbaum  i M endel W eidenbaum . 
Spóln icy  u p raw n ien i do zas tęp stw a : w szy- 
sm y jak  powyż. Podpis firm y : Pod b rzm ie 
niem  firm y w y.sa.nem  łub  w yciśn iętem  
pieczęcią um ieści każdy  ze spó ln ikćw  sw s 
im ię i nazw isko  zbiorow o.

Sąd okręgowy, O ddział V.
R zeszów , d n ia  13. g rudn ia  1924 3917

F irm . 1666/24. Rg. B. I. 236. W ykreśle
n ie  O ddziału  firm y  spółko wej. Z re jestru  
w ykreślono  d n ia  17. lutego 1925. w sko tek  
zw inięcia oddziału . S iedziba zak ład u  głów 
nego: W arszaw a, M oniuszki 2 a. O ddziału 
Lwów. B rzm ien ie  firm y : B ank T ow arow y 
S. A . w  W arszaw ie  Jd d z ia ł wu Lw ow ie.

Sąd okręgow y j. h and l., O ddział IV.
Lwów, d n ia  4. lu.egc 1925. „ 3 9 1 ’.'
F irm . 38. Rg. B. II . 86. Z m iany  firm v  

spółkow ej już wpisa,::: j. Do re jestru  w pisa  . 
no d n ia  7. m arca  1925. S iedziba firm y  : 
Lwów. B rzm ien ie  firm y: K siążn ica  A tlas 
Z jednoczone Z ak iady  kartograficzne i w y 
daw nicze, T ow arzystw o N auczycie li szkół 
w yższych  w e Lwowie, Spółka A kcyjna. 
Z m ian y : Z astępca dy rek to ra  Ju lju sz  K u
row ski u stąp ił.

Sąd oaręgow y j. h a n d 1., Oddział IV.
Lwów, d n ia  13. lutego 1925. 3910

F irm . 328, Rg. Z. II. 198. Z m iany  firm y
spólkowej już  w pisanej. Do re jestru  w p isa
no d n ia : 2 m arca  1925. Siedziba firm y: 
Lwów. B rzm ien ie  firm y: Polskie Z w iązko
we Ita fin e rje  Olejów sk a lnych  Spółka Akeyj 
na. Z m iany : C złonkiem  R ady Z aw iadow czej 
ustanow iono  Jerzego Potockiego we Lw o- 
w-ie, uh  K opernika. DotychczasowTy p ro k u 
re n t R ene Q ueniam  m ian o w an y  został dv 
rektorem  spółki.

Sąd okręgowy j. h and l., O ddział JV.
Lwów, d n ia  24. lutego 1925. 3909

Firm . 159/25. Siow . III. 74. W pis lik w i
dacji. W pisano  do re jestru  sto w arzy szeń  z a 
robkow ych i gospodarczych d n ia  12. k w ie t
n ia  1925. S iedziba: T an iopo1, B rzm ien ie  
firm y: T arnopolska K asa kupiecka, s to r  .
zar. z ogr. poręką w Tarnopolu . N a nadzw y- 
czajnem  zgrom adzeniu  d n ia  10. m arca  1925 
uchw alono  rozw iązan ie  i likw idację  tego 
s to w arzy szen ia  z tem , że b rzm ien ie  tej f ir 
m y  będzie od tąd : „T arnopolska Kasę k u 
piecka, stow . zar. z ogr. poręką w T arnopo
lu  w i.kw idacji" i źe likw idatoram - w y b ran i 
zostali do iychozasow i dyrektorow ie U szer 
N agler i Jeel Ł inleger. W ierzycieli w zyw a 
się, b y  ze sw em i p re ten sjam i w  pow yższem  
to w arzy stw ie  się zgłosili.

Sąd okręgowy, j. b an d l,, O ddział II.
T arnopoi, d n ia  9 k w ie tn ia  1926, 5212-3

Firm . 1735/24. B. II. 46. W p ijan o  do re 
je s tru  O ddział B.: Siedziba firm y : K ra n ó w , 
ul. D unajew skiego L . 6. B rzm ien ie  f irm y : 
Teropol, d e s ty la rn ia  teru , fab ry k a  pap- d a 
chowej i przetw orów  chem icznych  S półka  
ak cy jn a  w K rakow ie U chw ałą  W alnego- 
Zgrom adzenia a k c jo ra rju sz y  z d n ir  27- 
w rześn ia  1924 Lrep. 12248. p o stan o w io n a  
rozw iązan ie  i likw idację  spółki. L ikw idato 
ram i w y b ran i: Dr. Z ygm unt L an d au , adw o 
ka t w K rakow ie, p rz ,r ul. WielgpoLeJL 9.» 
Ignacy  R osenstock, in ży n ie r w K rakow ie,
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przy  u l. S to larsk ie j L. 13., Dr, Eugeniusz 
H u b aci„k , adw okat w Krakow ie, p rzy  ul. 
D ługiej L. 35., Dr. Ignacy L andau , p rzem y
słow iec w Krakow ie, przy ul. Sobieskiego 
L. 16. a ., Dr. M aurycy H orow itz, adw okat 
w W ieliczce. Leon N ebezahl, p rzem ysło 
wiec w Krakowie, p rzy  ul. W rzesińskiej 
L. 5., oraz M arceli G osław ski, em eryt, ge
n era ł w  K rakow ie, przy ul. W arszaw skiej 
K oszary  Sobieskiego. &IG3

Firm . 1875/24. C. V. 388. W pisano do re 
jestru  O ddział C.: Siedziba firm y: Kraków. 
B rzm ienie firm y: Drakę, Spółka z o g ran i
czoną odpow iedzialnością. K ap ita ł z ak ład o 
wy Spółki podw yższono z kw oty 150.000.000 
Mp. do kw oty 300.000.000 Mp. —  to jest n o 
m in a ln ie  do 166 z ło tych 68 groszy. Pod
w yżkę k a p ita łu  w płacono w całości gotówką 
do Spółki. Dzień w pisu : 30. lis topada 1924.

Sąd okręgowy i. handl.. O ddział II.
K raków , d n ia  28. listopada 1924. 3462

Firm . 207/25. Rg. A. II. 10. W ykreślen ie  
firm y  pojedynczej, a  w pis do re jestru  firm y 
spółkow ej. N ależy w pisać do re jestru : I. w 
re jestrze  d la  firm  pojedyńczych w ykreślono 
firm ę pod L. firm . 828/22. w p isan ą  o brzm ię 
n iu  T ryum f, fab ry k a  koszul ,,P aw eł K arp" 
w  Pob itneiu  obok R zeszow a, a  n a to m ias t II. 
W re jestrze  d la spółek jaw n y ch  w pisano: 
spółkę jaw n ą  pod firm ą T ryum f, fabrykę ko
szu l i chusteczek w Pob itnem  —  Rzeszów. 
S iedziba firm y : Pobitno— Rzeszów. P rzed 
m io t p rzedsięb io rstw a: F ab ry k a  koszul i
chusteczek. W spółw łaścicielam i są : W oj
ciech M aciąg, S tan is ław  Dyś i F ranciszek  
N izioł, w łaściciele  realności w Pobitnem . 
Spółka p ow sta ła  w dn iu  zgłoszen ia  w re 
jestrze  i trw a  czas n ieogran iczony . Firm ę 
podpisują dw aj z w spółw łaścicieli w ten  
sposób, że pod firm ą  w yciśn iętą  pieczęcią, 
w y drukow aną lu b  w y p isan ą  w pełnem  
b rzm ien iu  zam ieszcza ją  swe podpisy. D ata 
w pisu: 31. m arca  1925.

Sąd okręgowy, O ddział V.
R zeszów , d n ia  28, m arca  1925. 3470
Firm , 406/24. A. 1. 297. W pis dc re jestru  

handlow ego firm y  spółkowej. Do rejestru  
O ddział A. w ciągnięto  co następ u je : Sie
d z iba  firm y: O ttyn ia . B rzm ien ie  firm y: F a 
b ry k a  wódek i likierów  Schorr i Sehreier 
w' O ttynji. P rzedm io t p rzedsięb io rstw a: w y
rób  wódek i likierów  oraz “roz lew nia  wó
dek. Fo rm a spółki: jaw na  spółka h a n d lo 
wa. Spó ln icy  osobiście odpow iedzialn i: 
Aron Schorr i P in k as Sehreier, kupcy w 
O tty n ii. U pow ażnieni do zas tęp stw a : w szy 
scy  opótnicy. Podpis tirm y : pod w ydiuko-
wanem, pieczęcią wyciśniętem lub wypisa-
nem  brzm ien iem  firm y kreślą obaj spólniey 
sw oje podpisy początkow ą lite rą  sw oich 
im ion  i pełne nazw iska, a więc A, Schorr 
i  P. Sehreier. D zień w pisu  27. g rudnia  
1924.

Sąd okręgowy j. h and l., O ddział II.
S tan isław ów , d n ia  27. g rudn ia  1924. 3504

Firm . 192/24. W pisano  przy firm ie „M a- 
r jan  K rzysztofow icz, R afin e rja  i fabryka 
wódek, likierów  i ru m u " udzielono p. A nto
n iem u  Skow ronkow i w Jasienow ie polnym  
p rokury  i upow ażniono tegoż do prow adze
n ia  przedsięb iorstw a i podp isyw an ia  per 
p rocura . W pisano  6. g rudnia  1924. 

t ' Sąd  okręgowy.
Kołom yja, 6. g rudn ia  1914. 3589

F irm . 195/24. Rg. A. I. 110. W pisano 
p rzy  firm ie  jaw na spółka hand low a „T artak  
w odny S. D resner i Spółka" w Kosowie. 
N a podstaw ie ośw iadczen ia  z daty  Kosów 
26. w rześn ia  1924, w ystąp ien ie  ze spółki 
D ra  M ariana K orpińskiego. W pisano  d n ia  6. 
g ru d n ia  1924.

Sąd okręgowy j. h and l. Oddział II.
K ołom yja, dn ia  6. g rudnia  1924. 3590
Firm . 121. Rg. A. IV. 48. Z m iany  do ty

czące już w pisanej firm y spółkow ej. Do re 
jestru  w pisano  dn ia : 10. lutego 1925. S ie 
dziba firm y: Lwów, ul, F u rm ań sk a  1. 6.
B rzm ien ie  firm y : Dom spedycyjno konii-
sow y „E xpres“ B racia  N cum am i, Ska we 
Lw ow ie. Z m ian y : O dw ołano prokurę  L eo
n a  R eicha. Jaw n y  spótnik  Adolf N eum ann 
w y stąp ił. U praw nionym  do podpisu firm y 
vest w y łączn ie  M ichał N eum ann. k tó ry  pod 
brzm ien iem  firm y  w y p isanem  ręką lub  wy- 
c isn ię tem  stam p ilją  um ieści swój podpis.

Sąd okręgow y j. h and l. Oddział IV.
Lwów, d n ia  23. s ty czn ia  1925. 3415
F irm . 64 Rej. A. 413. W pis jaw nej sp ó ł

ki handlow ej. Do re jestru  w pisano  d n ia  14. 
m arca  1925. S iedziba f irm y . Tarnów , 
B rzm ien ie  firm y: „F ries i M antel". P rzed  
m io t p rzedsięb io rstw a: H andel tow aram i
tek sty ln y m i. R odzaj spółk i: jaw n a  spółka 
h an d lo w a  od 16. lutego 1925. Spólniey 
H irsch  W olf recte  F ries i Jakób  M antel, 
k upcy  w T arnow ie. Spólniey  u p raw n ien i do 
z as tęp s tw a : każdy  ze spólników . Podpis
fu m y : każijy  ze spólników  m ianow icie
H irsch  W olf recte Jakób M antel.

Sąd okręgowy, O ddział IV.
Tarnów , dn ia  7. m arca  1925 r. 3662

F irm . 214. Sp. 111. 245. Zmiui^y firm y 
spółkow ej już w pisanej. Do re jestru  w p isa
no d n ia : 19. lutego 1925. S iedziba firm y: 
Lwów. B rzm ienie firm y: A kcyjny B ank
Z w iązkow y S. A. we Lwowie. Z m iany : P ro- 
kurzyści Z ak ładu  C entralnego Jan  Tenner 
i Dr. W ładysław  Terenkoczy, oraz k ierow 
n ik  oddzia łu  w W arszaw ie Saw ely  S tein  
berg i p ro k urzysta  Jakób H erzig ustąpili- 
P rokurę  d la  Z akładu  C entralnego udzielono 
H erm anow i Frenklow i we Lwowie, k ierow 
nik iem  oddziału  w W arszaw ie  zam ian o w a
no B runona Herzberga.

Sąd  okręgow y j. h an d l. O ddział IV.
Lwów, d n ia  9. lutego 1925. 3628

Firm . 46/25, Sp. I. 172. Z m iany  i do
da tk i odnoszące się  do w p isanych  już w re 
jestrze handlow ym  spółek. Do re jestru  Spoi 
ki należy  w pisać co następu je: S iedziba f ir
m y: D rohobycz B rzm ienie F irm y : U rycka 
Spółka dla p rzem ysłu  naftow ego G arten- 
berg, Sehreier, F euerstein , W iśniew ski w 
D rohobyczu. Prow adzącem u re jestr h a n 
dlow y poleca się uw idocznienie, że jaw ni 
sp ó ln iey : A dela G artenberg zam  I. voto
G otth iłf II. voto Someggi, K aro lina  G arten- 
berg, zam . Schiller, Dr. E dw ard  G artenberg, 
Cecylja G artenberg  zam . Seinfeld, W ilhelm  
G artenberg, Józef G arlenber, M aria CL 
p y l ą  W eelw lur ur S ehreier, M ana Lola 
3a!fco ur. Schreyer — oraz jaw ni spćl- 
n icy  Ignacy  Schreyer, Adela ze 
Sehreyerów  I. voto Schuster, II. v >io 
Kroo, G uścia ze Sehreyerów  K ornhauśer, 
S a ra  z L au terbachów  Schorr, Dr. M aksy
m ilian  Schreyer, A leksander .G artenberg i 
L aura  ze Sehreyerów  R osner w ystąp ili ze 
spółki hand low ej pod F irm ą „U rycka Spół
ka d la  p rzem ysłu  naftow ego G artenberg. 
Sehreier, Feuerste in , W iśn iew ski w  D roho
byczu" i że n a  podstaw ie um ow y z d a ty  
W iedeń 4. g ru dn ia  1924. N r. 5046/24. W ie
deń 13. s ty czn ia  1925. L. i 64/25. i Lwów 
17. s ty czn ia  1925, lrep. 33793 ud z ia ły  spó l
ników  Adeli G artenberg  zam . I. voto Gott- 
h ilf, II. voto Someggi. K aro liny  G artenberg 
zam . S ch ille r, Dr. E dw arda  G artenberga, Ce 
cylji G artenberg  zam . Seinfeld, W ilhelm a 
G artenberga, Józefa  G artenberga, M arji Ce- 
cy lji Wreksier un . Sehreuer i M arji Loli 
B alko ur. Sch reyer przeszły  n a  własność- 
Ignacego G artenberga sy n a  M ojżesza także 
s ta rszy m  zwanego, jaw nego spó ln ika  tejże 
spółki handlow ej, zaś u d z ia ły  spó ln ików  w 
tej spółce handlow ej Ignacego Sehreyera , 
Adeli że Sehreyerów  I. voto S chuster, II. 
voto Kroo, G liści ze -Schreyerós, Kornh&u- 
ser, S ary  z L auterbachów  Schorr, Dra M a
ksy m ilian a  S ehreyera , A leksandra. G arten- 
berga i L au ry  ze Schreierów  R osnerow ej 
p rzeszły  na  w łasność jaw nego spó ln ika  te j
że spółki Marcelego Schreiera. Dzień w pisu 
12. lu tego 1925. -

Sąd okręgowy, O ddział II.
Sam bor, d n ia  30. s ty czn ia  1925. 3606

F irm . 105 4. Rg. B. II. W pis firm y spó ł
kowej. Do rejestru  w pisano dn ia  13. s ty cz 
n ia  1925. Siedziba firm y : Lwów, u l. Leona 
S ap iehy  1. 3. B rzm ienie firm y: ln ż . P io tr 
Z ubrzycki, Spółka A kcyjna P rzem ysłu  Na- 
liow ego we Lwowie. P rzedm iot przedsię
b io rstw a: a j poszukiw anie  i eksploatacja
gazu ziem nego, oleju skalnego, w osku z iem 
nego i w szelkich  in  P ań stw u  nie zas trze 
żonych  m inerałów  i su b stan c ji b itum icz
nych w stan ie  sta łym , p ły n n y m  i lo tnym , 
oraz uży tk o w an ia  w szelk ich  w ytw orów  z 
ty ch  m inerałów  i substanc ji, b) tw orzenie 
zakładów  przem ysłow ych i górniczych, s łu 
żących  do osiągnięcia pow yższego cęlu, c)r 
p row adzenie na w łasny  lub cudzy  ra ch u 
nek składów  i sp rzedaży  w ytw orów  z p o 
w yższych  m inerałów  i substanc ji, oraz ich 
p izetw orów , d) dzierżaw ien ie  podobnych 
przedsiębiorstw , e) n ab y w an ie  gruntów  dla 
celów tego przedsięb iorstw a, u p raw nień  gór 
n iczych , nab y w an ie  p raw  poszukiw ania  i 
w ydobyw an ia  w szelk ich  P ań stw u  nie za 
strzeżonych  i do sw obodnego rozporządze
n ia  właścicielom, g run tu  pozostaw ionych 
m inerałów  i su b stan c ji b itu m iczn y ch , f) za 
k ładan ie  rurociągów  i tłoczn i oraz in n y ch  
u rządzeń  transportow ych . K apitał zak ład o 
w y w ynosi 25.000 zło tych , rozłożonych  n a  
2.500 sz tuk  akcyj im iennych  po 10 złotych. 
Akcje m ogą być w ydaw ane w odcinkach 
zbiorow ych  po 10 sz tuk . S tosunki praw ne 
spółki: Spółka opiera się n a  s ta tu c ie  z a 
tw ierdzonym  postanow ien iem  M inistrów  
P rzem ysłu  i H an d lu  oraz S karbu  z da ty  
W arszaw a  d n ia  29. m arca  1924, ogłoszone
go w M onitorze Polskim  N r. 114. z d n ia  19. 
m aja  1924. C zas trw a n ia  Spółki n ieogran i
czony. P rzełożeństw o Spółki s tan o w i R ada 
Z aw iadow cza sk ładająca  się z 6-ciu człon 
ków  w ybieranych  przez W alne  Zgrom adze
n ie  n a  okres 3 -letn i, o raz  K om itet W yko
naw czy  Z 3-eh osób w yb ieranych  z łona  
R ady  Z aw iadow czej. C złonkam i R ady  Za 
wiadowcze.i w y b rano : ln ż . P io tra  Z ubrzyc
kiego, p rzem ysłow ca naftow ego w N adw or
nej, 2) ln ż , M arjana W ieleżyńskiego, p rze
m ysłow ca naftow ego we Lwowie, 3) W ła

dysław a Szaynoka, D yrek tora  Z w iązku  Po l
sk ich  Przem ysłow ców  naftow ych  we Lwo
w ie, 4) D ra B ronisław a W ojciechowskiego, 
p io k u rzy stę  Spółki „G ażolina" we'"Lwowie. 
5) Ignacego K osińskiego, no tarju sza  w  M iel
cu, 6) S tan is ław a  Mórg ul ca, przem ysłow ca 
haftow ego w  B orysław iu. C złonkam i Koińi- 
te tu  W ykonaw czego m ianow ano : ln ż . P io 
tra  Zubrzyckiego, ln ż . M arjana W ieleżyń- 
śkiego i Dra B ron isław a W ojciechowskiego. 
Podpis firm y następu je  w ten  sposób, że 
pod w yp isanym , w zględnie w yciśn ię tym  
b rzm ien iem  firm y  um ieszczą sw e podpisy 
dwaj członkow ie K om itetu W ykonaw czego 
lub  jeden członek K om itetu  W ykonaw czego 
i jeden p ro k u rzy sta . Ogłoszenia Spółki u- 
sku teczn ia  się  w „M onitorze Polsk im ", w 
czasopiśm ie „P rzem ysł i H andel" w W ar
szaw ie i w „Gazecie Lw ow skiej" we L w o
wie.

Sąd okręgowy j. h and l. Oddz. I.
Lwów, d n ia  9. s ty czn ia  1925. 5037
Firm . 74/25. Stow . I. 633. Zarządzą, się 

w pis w re jestrze  hand low ym  przy  Firm . 
T ow arzystw o w zajem nego kredy tu  w P rz e 
m yślan ach  z ogran iczoną poręką pod Stow. 
I. 623, że h is  u ch w alą  z 1. m arca  1925, 
F irm  74/25, postanow iono likw idację i roz
w iązan ie  F irm y  i że likw idato ram i u s tan o 
wiono p. Józefa A ltm ana  i A b rah am a Arta. 
D ata w p isu : 11. m arca  1925.

Sąd okręgowy.
B rzeżany , d n ia  1. m arca  1925. 39’ 5
F irm . 159/25. Z arządza się  w pisan ie  w 

rejestrze d la  spółek z ograniczoną poręką 
p rzy  firm ie  „W arszaw ian k a"  pensjonat w 
Z akopanem , Spółka z ograniczoną odpowie
dzia lnością , że uch w ałam i W alnego zgro
m adzen ia  członków7 z 12. g rudnia  1920 i z 
21. łipca  1921 zm ieniono postanow ien ia  
k o n trak tu  spółki. Isto tn em i zm ian am i są:
1) K apita ł zakIadowry spółki w skutek p rzy 
jęcia b ilan su  zlotowego i p rzeszacow ania  
k ap ita łu  zakładow ego na  złote w  m yśl roz
porządzen ia  M in isterstw a skarbu  z 21 . 
względnie 27. m aja  1921 w ynosi 130.000 
z ło tych  i został w całości objęty i -wpłaco
ny ; 2) a rty k u ł 10. kon trak tu  spółki m a 
bizm ieć: zaw iadow stw o sk łada się z jedne
go zaw iadow cy i dw óch zastępców . Spółkę 
zastępu je  i podpisuje zaw iadow ca wraz 
z jednym  zastępca lub z prokurzysta.. iub 
też dw aj zastępcy zaw iadow cy, albo w resz
cie jeden zastępca zaw iadow cy z p rokurzy- 
s tą ; 3) n a  w alnem  zgrom adzeniu  izłonków  
d n ia  5 październ ika  1924 w ybrano  n a  na - 
aWpne trzech lecie  zastępcą zaw iadow cy
Dra S te fan a  Górę. l ii ta r ju sz a  w Z ak o p a
nem.

S ad  okręgowy j. h and l. O ddział IV.
N ow y Sącz, 7. m aja  1925. 3937

F irm . 173/25, Slow7. I. 657. Z arząd za  się 
wpis w re jestrze  handlow ym  p rzy  Firm . 
Zw iązek kredytow y „W zajem na Pom oc" w 
N arajow ie, stow . z ogr. poręką zare jestr. pod 
Stow. I. 657, żś tus. uch w alą  z 17. m arca  
1925 postanow iono likw idację i rozw iązan ie  
Firm y i że likw idatorem  ustanow iono  p. A- 
rena  W eissa  w N arajow ie. D ata  w pisu  18. 
m arca  1925.

Sąd okręgowy.
B rzeżany , 17. m arca  1925. 3914

Firm . 101/25. Gdy tow arzystw u B anko
we w  K ańczudze stow arzyszen ie  zare jestro 
w ane z ograniczoną poręką po dzień  21.

I g iu d n ia  1.924, jako term in  w yznaczony  a rl. 
117. u staw y  o w spółdzieln iach  z d n ia  29. 
październ ika  1920. D zust. 111. poz. 733, nie 
uzgodniło nowego s ta tu tu  z p rzep isam i po- 
w oałnej u staw y , przeto n a  w niosek P jw - 

\ szeehnego Zw iązku n a  w łasne j pom ocy o- 
• partych  galicyjskich s tow arzyszeń  zarob- 
; kow ych i gospodarczych we Lwo wie, u lica 

S ykstuska  31. zarząd za  się  rozw iązan ie  
i likw idację tego s tow arzyszen ia . L ikw ida
to ram i u s ta n aw ia  się : Józefa Jude R osen- 
b tu th a ,, Izaka  R o senb lu tha , D aw ida R osen- 
b tu th a , z k tó rych  dw aj b rzm ien ie  firm y 
z dodatk iem  „w likw idacji" w spólnie podpi
syw ać będą.

Sąd okręgowy. Oddział V
R zeszów , d n ia  21. m arca  1625. 3920

F irm . 116/25 Gdy K asa kom ercja lna  w 
R ozw adow ie, stow arzyszen ie  zare jestro w a
ne z ogran iczoną poręką po dzień  31. grud
n ia  1924, jako term in  w yznaczony  art. 117. 
u staw y  o w spółdzieln iach  z d n ia  29. paź
dz iern ika  1920. D zust. 111. poz. 733, n ie 
uzgodniła  nowego s ta tu tu  z p rzep isam i po
w ołanej u staw y , przeto n a  w niosek  Pow 
szechnego Zw iązku na w łasnej pom ocy o- 
p a rty ch  galicyjskich stow arzyszeń  zarobko
w ych  i gospodarczych w e L w ow ie. ul. Syk- 

. M uska 1. 31. zarządza  się  rozw iązan ie  i l i
kw idację powyższego stow arzyszen ia . L i
k w idato ram i u s ta n aw ia  się: H erscha Silbe- 
ra  starszego, H erscha Silbera m łodszego, 
H erscha R osenzw eiga, z k tó rych  dw u 
b rzm ien ie  firm y  z dodatkiem  „w  likw ida
cji"  w spólnie podpisyw ać będą.

Sąd okręgowy, Oddział V.
R zeszów , d n ia  28. m arca  1925. 3919

L  r  A  I>  L  o ś c i .

Sa 40/25/1. E dyk t ugodowy. O tw arc ie  
postępow anie  ugodowego do ma.ątku p ro t.
firm y G ustaw a Z w erdlińga we Lw ow ie, L e -  
gjonów 39. w pisanego w re jestrze  h a n d lo 
w ym  pod firm ą G ustaw  Z w erd łing  we Lw o
wie. Kom isarz ugodowy Dr Z yg m u n t H alin , 
Sędzia okr, ćyw. we Lw ow ie. Z arządca  ugo
dow y Dr. Jakób Dia-mańd, adw okat we Liw o 
w ie, pl. B ern ard y ń sk i l a .  A udiencja dc  z a 
w arcia  ugody w w ym ien ionym  sądzie b iu ro  
Nr. 18., d n ia  22. lipca 1925, o godz. 11 p. 
poludn. C zasokres do zgłoszenia w ie rzy te l
ności do 18. lipca 1925.

Sąd okręgowy cyw ., O ddział VII.
Lwów. dn ia  16. czerw ca 1925. ' 5267"

Sa 2/25. W  postępow aniu  ugodowem  m a 
ją tk u  S ary  Jagerow ej, kupcow ej w .Zboro- 
w ie odroczono audjencję n a  26. Sierpnia 
1925, godz. 10 pp. w tu t. Sądzie.
N aczeln ik  Sądu pow iatow ego w Zborowie 

jako kom isarz ugodowy
Zborów, 18. czerw ca 1926. 5261

K U R A T E L E .

P. V. 109/25/1. Ołeksę R y.waka sy n a  W a 
sy la  z Torek obecnie przebyw ającego rzeko
mo we F ran c ji pozbaw iono  częściow e w łas- 
now olności z powodu m arno traw stw a . Do
radcą jego ustanow iono  S eńka R yw ak a  z- 
Torek.

Sąd pow iatow y, O ddział V.
P rzem yśl, d n ia  30. m arca  1925. 5262

J i  o y .M A  J T E  O B  W I E S Z C Z E K I A

L. 740/25. P Dr. A leksander K opystjań - 
ski,- adw okat w M ościskach, przen iósł sw oją 
siedzibę urzędow ą do R ym anow a, a  su b s ty 
tu tem  jego ustanow iono  p. D ra H enryka  
B artfe lda  adw okata  w M ościskach.

Z W ydziału  Izby  A dw okatów .
P rzem yśl, d n ia  19. czerw ca 1925. 5268
Cg. I. a. 102/25/3. Edykt. S tro n a  powo

dow a F irm a A. Schw am enfe lda  w niosła  
skargę przeciw  stron ie  pozw anej Leibie Ratz. 
ze S tróżów  m ałych  o 1817 zł. 68. gr. do L. 
c. Cg. I  a. 102/25. A udjenpja do u stn e j ro z 
p raw y zo sta ła  w yzn aczo n a  n a  8. lipca 1925 
godz. 12 poł. w tym  sądzie  b iu ro  Nr. 33. Po-

{niew aż m iejsce pobytu  stro n y  pozw anej jest 
n ieznane , u s tan aw ia  się ad  w. Dra S urow ia- 
ka  w Sanoku kura to rem , k tó ry  ją  będzie 
zastępow ał na  jej koszt i n iebezp ieczeństw o 

| dotąd, dopóki ona sam a  się  n ie  s taw i i n ie  
ustanow i pełnom ocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sanok, d n ia  6. czerw ca 1925. • 5239

WALNE ZGROKADZENIE
członków  „Spółki pożyczkow ej" s to w arzy 
szen ia  z ogr. poręką w R o h a ty n ie  w likw i
dacji odbędzie się d n ia  5. lipca 1925 o go
dzinie 3 popoł. w lokalu  stuw arzy szen ia  z 
n astępu jącym  purządkiem  dz ien n y m :

1) O dczytanie sp raw ozdan ia  rew izo ra  
z odbytej dn ia  28. k w ie tn ia  1925 rew izji.

2) Spraw ozdanie  D yrekcji i R ady  N ad 
zorczej z czynności od a n ia  1. s ty czn ia  1914 
do 31. g rudnia  1921 i uazie len ie  tym że a b 
solutorium .

3) P rzedłożenie b ilan su  o tw arcia  w7 z ło 
ty ch  pod L  L 1925 przyjęcie tegoż.

4) W ybór 3 członków  R ady  N adzorczej 
n a  przeciąg la t  2.

5) W niosk i członków.-
Gdyby. p rzep isana  § 39. s ta tu tu  ilość 

członków się n ie zeb ra ła , odbędzie się  te- 
’ goż a n ia  o godzinie 5 po poi. w tym że loka

lu ponow ne - zgrom adzenie, z tym  sam ym  
porządkiem  dziennym , bez względu n a  iiosć 
obecńyph członków.

R o h a ty n , d n ia  16. czerw ca 1925. 5269
Abraham I. Goldschlag. Mechel Goldschlag.

OBWIESZCZENIE.
W zy w a się w szystk ich  w ierzycieli, aby 

w ciągu 3 m iesięcy  od dn ia  niniejszego 
obw ieszczenia  zgłosili sw e roszczen ia  do  
podpisanego. T ow arzystw a n a  ręce lik w id a
to ra  L eona Lesera.

Towarzystwa Kredytowa dla handlu i 
przemysłu w Tarnowie, stow . zare jestro w a
ne z odpow iedzialnością ogran iczoną w li
kw idacji. 5178-3

M O T O R Y  „PEliHUr
Semi-Diese. wyrób polski otrzymały 
I. nagrodę na wystawie w Paryżu, 
gdyż są pojedyń cze, ek on om iczn e  

i  bardzo łatw e d o  obału0i.
Na dogodne spłaty tak motory, jak 
maszyny młyńskie obrabiarki, pompy, 
pędnie, pasy, prasy do dachówek 

1 t. o poleca 4585 
, P I L O t “ L w ó w , uL B a to re g o  4. 
Setki listów pochwalnych, oraz cen-
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